
" 	
10-31*: 
IHSS 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

Aviso de Licitación Pública 
República de Honduras 

Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS) Licitación Pública Nacional 
LPN No. 008-2019 

Contratación de Servicio de Transporte para los Empleados del Hospital General de 
Especialidades y Regional del Norte del Instituto Hondureño de Seguridad Social (MISS). 

El Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS) invita a las sociedades mercantiles interesadas en participar en 
la Licitación Pública Nacional No. LPN-008-2019 a presentar ofertas selladas para la Contratación de Servicio de 
Transporte para los Empleados del Hospital General de Especialidades y Regional del Norte del Instituto 
Hondureño de Seguridad Social (IHSS). 

El financiamiento para la realización del presente proceso proviene exclusivamente de fondos propios del IHSS. La 
licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la Ley de 
Contratación del Estado y su Reglamento. 

Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente licitación, en la Subgerencía de Suministros, 
Materiales y Compras, ubicada en el sexto piso del Edificio Administrativo del Instituto Hondureño de Seguridad 
Social, Barrio Abajo, Tegucigalpa, M.D.C. de 8:00 am a 4:00 pm previo al pago de (L.300.00) en la Tesorería del 
IFISS; :a9artir del dia jueves 11 de abril del 2019. Los documentos de la licitación también podrán ser examinados 
en el SiStema de Infdxr¡iapiary de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, *HonduCompras" 
(www.honducompras.gob.iin) yen el Portal de Transparencia del IHSS (www.ihss.hri).  

Las ofertas deberán ser presentadas en la siguiente dirección: Lobby del HISS, 1 piso del Edificio Administrativo, 
Barrio Abajo, Tegucigalpa, M.D.C., a más tardar a las 10:00 am, del dia martes 21 de mayo de 2019 y ese mismo día 
a las 10:15 am, en el auditorio del 11 piso se celebrará en audiencia pública la apertura de ofertas en presencia de 
los oferentes o de sus representantes legales o de la persona autorizada por el oferente que acredite su condición 
mediante carta, firmada por el representante legal de la sociedad mercantil y personal que designe el IHSS. Las 
ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una 
Garantía de Mantenimiento de la oferta por el 2% del monto de la oferta. 

Tegucigalpa, M.D.C„ abril de 2019 

La Tribuna Jueves 11 de abril, 2019 .20 
AVISO 

Al comercio y público en general en cumplimiento con lo expresado en el articulo 328  
Código de Comercio, SE HACE SABER: Que mediante instrumento público 
autorizado en la ciudad de Tegucigalpa MDC., por el notario OLMAN EDGARDO 
AIERCADO en fecha 9 de enero del 2019, se protocolizó el Acta de Asamblea Gen' 
Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas de fecha 8 de enero del 2016 de ia sociedad dle..0rcal  
denominada INVERSIONES ANCAEL SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL 
constituida mediante instrumento público número 396 autorizado por la notario LYDIA "Mr  

TORRES, el cual se encuentra inscrito bajo el número 11479 Matricula 2523441 del l o  

Comerciantes Sociales del Registro Mercantil de Francisco Morazán, mediante la cual.  . 

procedió a tomar el acuerdo de Disolución y Liquidación de la sociedad y se nombró 
social al señor CARLOS ALFONSO FORTÍN LARDIZABAL, a quien se le otor9311  

facultades de ley. Tegucigalpa, MDC., 10 de abril del 2019. 
LIQUIDADOR SOCIAL  

CONVOCATORIA 
El infrascrito administrador único de la sociedad Consultoría 
Representaciones, S.A. (CONREP), convoca a la Asanlble 
General de Accionistas que con carácter de Ordinaria tendrá lugl: 
en las oficinas de la empresa, Torre Alianza 1, PH-2. Boulevard Sa-
Juan Bosco, colonia Lomas del Guijarro Sur, el día 22 de abril de 
2019, a las 2:00 p.m, Para conocer de los asuntos establecidos e. 
el artículo 168 del Código'de Comercio. 
En caso de que no hubiere quórum, la Asamblea tendrá lugar z 
siguiente día, por segunda convocatoria, en el mismo lugar y bol 
indicada y sus resoluciones serán válidas cualquiera que sea 1  

número de accionistas existente. 
Tegucigalpa, MDC., 10 de abril del 2019 

PATRICE BLOIS 
Dr. Richard Zablah 
Director Ejecutivo 

VACANTEs sigUíentes vacante  - 
Organismo de cooperación internacional para el desarrollo en Honduras, 	e.ce

ry  E ADMINIáT TIVO nrc 


	Page 1

